cmwiG
CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.115

1  Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às nove horas, reuniu-se o
2  Plenário do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão ordinária, em sua
3  sede própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte - Minas
4  Gerais, sob a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha Silva, com as
5  presenças dos Conselheiros, Leonardo Rezende Vilela, Secretário, Raphael Castro Mota,
6  Tesoureiro, e dos Conselheiros Efetivos Carlos Alberto do Prado e Silva e Ricardo Alves
7  Corrêa, contando ainda com a participação dos servidores convocados Gustavo Dias
8  Temponi de Sá; Dr. Roney Luiz Torres Alves da Silva e Tereza Caroline Barbara Rodrigues
9  Dias. 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura do Livro de Termos de Presença. Conselheiro
10 Leonardo Rezende Vilela, Secretário, apresentou aos Conselheiros e demais convidados o
11 livro de Termos de Presença que foi assinado pelos presentes e, em seguida, comunicou ao
12 Presidente a existência de quorum legal. 2 - ORDEM DO DIA. - Foram aprovados os
13 seguintes processos: 2.1 - PROCESSOS DE REGISTRO E INSCRIÇÃO DE
14 ESPECIALIDADE: ACUPUNTURA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc.

15 n° 3953/17 CD Vanessa Augusta de Oliveira; CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-
16 MAXILO-FACIAIS: Relator - Conselheiro Carlos Alberto do Prado e Silva: Proc. n°

17 6589/17 CD Mônica Regina Pereira Senra Soares; DENTÍSTICA: Relator - Conselheiro
18 Carlos Alberto do Prado e Silva: Proc. n° 5355/17 CD Danielle Costa de Moraes Campos
19 Rosa; Proc. n° 7030/17 CD Maria Clara Oliveira Penido; Relator - Conselheiro Leonardo
20 Rezende Vilela: Proc. n° 7039/17 CD Maria Lúcia Alves Machado. DISFUNÇÂO
21 TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL: Relator - Conselheiro Carlos Alberto do

22 Prado e Silva: Proc. n° 6585/17 CD Kelsen Yedo Rodrigues; Relator - Conselheiro
23 Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 6633/17 CD Carolina de Sousa Normandia Oliveira

24 Dominik. ENDODONTIA: Relator - Conselheiro Carlos Alberto do Prado e Silva: Proc. n°

25 6457/17 CD Samira Salomão Lemos; Proc. n° 6827/17 CD Renata Silva Bueno; Proc. n°
26 7098/17 CD Kenya Mota de Oliveira; Proc. n° 7314/17 CD Cecilia Vieira Rodrigues Coelho;
27 Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 6456/17 CD Paulo Rubens Vieira

28 de Aguiar; Proc. n° 6587/17 CD Cecília de Castro Vaz Nogueira; Proc. n° 6602/17 CD Fábio
29 Henrique de Ávila Silva; Proc. n° 7075/17 CD Yuna Cristina Dourado Leies; Proc. n° 7096/17
30 CD Renata Furbino Coelho. HOMEOPATIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende

31 Vilela: Proc. n° 3618/13 CD Ana Maria Rebouças Rodrigues. IMPLANTODONTIA: Relator-
32 Conselheiro Carlos Alberto do Prado e Silva: Proc. n° 6552/17 CD João Renato Francisco;

33 Proc. n° 6580/17 CD Raquel Cardoso Neves; Proc. n° 6581/17 CD Sandra Oliveira Guimarães
34 e Silva; Proc. n° 6583/17 CD Gustavo Borges Andrade; Proc. n° 6742/17CD João Henrique
35 Aguiar Rabelo; Proc. n° 7099/17 CD Thales Fonseca de Lima; Proc. n° 7298/17 CD Michelle
36 Carvalho Siqueira; Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 6663/17 CD
37 Layla Lopes Dias; Proc. n° 6664/17 CD Ana Cláudia Álvares Carneiro; Proc. n° 6812/17 CD
38 Keyson Kamal Dutra Acuar; Proc. n° 6857/17 CD Augusto Bontempo Ribeiro; Proc. n°
39 6938/17 CD Carlos Henrique Bettoni Cruz de Castro; Proc. n° 7114/17 CD FIávia Laranjeira
40 Cardoso; Proc. n° 7296/17 CD Ana Lúcia Gama. ODONTOLOGIA PARA PACIENTES COM
41 NECESSIDADES ESPECIAIS: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n°

42 7056/17 CD Adriana Cecílio Albuquerque Abreu. ODONTOPEDIATRIA: Relator -
43 Conselheiro Carlos Alberto do Prado e Silva: Proc. n° 6465/17 CD Camila Mendes

44 Carvalho; Proc. n° 6616/17 CD Dea Tolentino Figueiredo Coursini; Proc. n° 7234/17 CD Mayla
45 Boaventura de Oliveira Maia; Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n°
46 6462/17 CD Samira Salomão Lemos; Proc. n° 6586/17 CD Débora Junqueira Megale; Proc. n°
47 7239/17 CD Adriana Patrício de Oliveira. ORTODQNTIA: Relator - Conselheiro Carlos

48 Alberto do Prado e Silva: Proc. n° 6658/17 CD Guilherme Moreira de Melo; Proc. n° 6662/17
49 CD Jordana Santiago; Proc. n° 6711/17 CD João Luiz de Faria Lino; Proc. n° 6741/17 CD
50 Camila Costa Dias; Proc. n° 6744/17 CD Ana Luisa Rocha Giovannini; Proc. n° 6760/17 CD
51 Caroline Guimarães Rodrjgues Lop^f^Proc. n° 6828/17_CD Paula Lipaj^ni Caetano; Prop, n®-.